
     
 

Pagina  1 di 4   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione Avviso Selezione interna per il conferimento di n. 6 (sei) 

incarichi di Direzione di Struttura Complessa PTA e n. 1 (uno) incarico di 

Direzione di Struttura Semplice Dipartimentale PTA – durata 

quinquennale 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   AREA Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela 

Mele  

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dott. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
263           19 07  2023



     
 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 04/08/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 07/08/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema 

sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma;  

 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 20 che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da 

essa garantiti; 

VISTA la DGR n.  51/35 del 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata DGR n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina 

del Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020; 

 

VISTA la Delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è stato 

assegnato all’area Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali in qualità di 

responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 312 del 05/12/2022 e n. 17 del 19/01/2023 

relative all’adozione dell’Atto Aziendale con i relativi allegati, approvato con 

Deliberazione RAS n. 40/33 del 28/12/2022; 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che nell’ambito all’Atto Aziendale, e relativi Funzionigramma e 

Organigramma, sono stati definiti, tra gli altri, il Dipartimento della Gestione e sviluppo 

Risorse Umane, Patrimonio e ICT e il Dipartimento della Governance Strategica e Gestione 

del Terzo Settore e relative strutture afferenti; 

CONSIDERATO necessario dare seguito all’organizzazione prevista dall’Atto Aziendale per 

la corretta funzionalità dell’Azienda, al fine di garantire il coordinamento delle funzioni 

direzionali e dei processi di programmazione, controllo e supporto tecnico e 

amministrativo assegnate alle strutture dei citati Dipartimenti procedendo all’attribuzione 

di n. 6 (sei) incarichi di Direzione di Struttura Complessa PTA e di n. 1 (uno) incarico di 

Direzione Struttura Semplice Dipartimentale PTA così elencati: 

- Dipartimento della Gestione e sviluppo Risorse Umane, Patrimonio e ICT 

• SC – Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

• SC – Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

• SC – Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

- Dipartimento della Governance Strategica e Gestione del Terzo Settore 

• SC – Programmazione e Controllo Strategico – Gestione del Terzo Settore 

• SC – Affari Generali e Legali 

• SC – Bilancio e Gestione Finanziaria 

• SSD – Accreditamento Rete EM/URG, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 244 del 30/06/2023 relativa a 

“Graduazione degli incarichi di Dirigenza Medica e Sanitaria e dei ruoli Professionale 

Tecnico e Amministrativo (PTA)”; 

RICHIAMATI gli artt. 70 e 71 del CCNL Personale dell’Area delle Funzioni Locali – Triennio 

2016-2018 approvato il 17/12/2020, relativi alla tipologia di incarico e all’affidamento e 

revoca degli incarichi dirigenziali e i regolamenti aziendali vigenti in materia; 

VISTO al riguardo l’Avviso di Selezione interna per il conferimento di n. 6 (sei) incarichi 

di Direzione di Struttura Complessa e n. 1 (uno) incarico di Direzione di Struttura 

Semplice Dipartimentale – durata quinquennale e i relativi allegati (Allegato A e 

Allegato B), che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale ai fini di una formale approvazione; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di approvare l’Avviso di Selezione interna per il conferimento di n. 6 (sei) incarichi 

di Direzione di Struttura Complessa e n. 1 (uno) incarico di Direzione di Struttura 

Semplice Dipartimentale – durata quinquennale e i relativi allegati (Allegato A 



     
 

Pagina  4 di 4   

e Allegato B) che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale ai fini di una formale approvazione; 

b) di procedere all’indizione della Selezione interna per l’attribuzione di n. 6 (sei) 

incarichi di Direzione di Struttura Complessa PTA e di n. 1 (uno) incarico di Direzione 

Struttura Semplice Dipartimentale PTA così elencati: 

- Dipartimento della Gestione e sviluppo Risorse Umane, Patrimonio e ICT 

• SC – Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

• SC – Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

• SC – Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

- Dipartimento della Governance Strategica e Gestione del Terzo Settore 

• SC – Programmazione e Controllo Strategico – Gestione del Terzo Settore 

• SC – Affari Generali e Legali 

• SC – Bilancio e Gestione Finanziaria 

• SSD – Accreditamento Rete EM/URG, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale 

www.areus.sardegna.it – Albo Pretorio on line – Sezione Bandi di Concorso e nella 

sezione Avvisi, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

d) di incaricare dell’esecuzione della presente delibera l’Area Gestione Personale e 

Relazioni Sindacali. 

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale 

web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  

(Dott. Paolo Pili)                    (Dott. Federico Argiolas)    

                

 

 

     Il Direttore Generale 

      (Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato  

 

marianna.sanna
Font monospazio
  19 07 2023       03  08  2023 


		2023-07-18T11:40:02+0200
	MELE EFISINA EMANUELA


		2023-07-18T12:50:29+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2023-07-18T15:09:58+0200
	PILI PAOLO


		2023-07-18T18:41:45+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2023-07-19T09:39:37+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2023-07-19T11:01:21+0200
	MARIANNA SANNA




